61). — Tribus videtur fuisse Aemilia (53. 73?), quamquam n. 82 Camilia reperitur. Oppidum quod Ciceroni dicitur (Verr. 5, 46, 40) *illustre nobileque* (cf. Appian. b. c. 4, 3) etiam imperatoria aetate harum regionum primarium fuit. Quattuor ibi secundum Peutingeranam itinera coniunguntur et pro reliqua agri Bruttii monumentorum sterilitate ex Vibonis rudis non pauca emerunt. Ubi autem situm fuerit, cum itineraria produnt supra p. 2 composita tum maxime ipsa rudera; scilicet ibi, ubi nunc est oppidum celebre et conspicuum Montelione, non ad ipsum mare (unde Ptolemaeus l. c. in mediterraneis collocat), sed tribus fere milibus passuum inde remotum et habens stationem maritimam (Strab. l. c.: ἔχει δ' ἐπὶ νείον), cui nomen antiquum *Bivona* adhuc manet.

Titulos in vicinia repertos, scilicet in mediterraneis locis Mileto, Vena superiore, S. Cono, ad oram Tropeae et Pizzi, Vibonensibus interposui.

Post PARISIVM (1592) et GVALTERVM (1625), de quibus supra p. 3 exposuimus, Iosephus BISOGNI de Gatti (Hipponii seu Vibonis historia. Neapoli 1710. 4. pp. 412; eiusdem libri quae extat editio prior indice eodem paginarum autem tantummodo 212 plerasque inscriptiones non habet) et Hilarius TRANQVILLO (*istoria dell' antica Napisia, oggi detto il Pizzo*. Neapoli 1725. 4. pp. 123) quaedam adiecerunt de saxis desumpta Gualterianorum ignari. MVRATORIVS quae accepta refert Ficoronio et Tafurio, omnia descripta sunt ex editis, praesertim ex Gualtero;

eidem quae misit Ioh. Chrysostomus SCARFÒ monachus Basilianus servata in schedis Muratorianis 18,224, expilata sunt ex Bisognio et Tranquillo. Contra quae idem Muratorio misit epistula scripta Venetiis 20 Apr. 1737, ea ex ipsis marmoribus transcripta esse deprehendi. — POCOICKVS Anglus quae edidit Vibonensia a. 1752, ipse quidem descripsit, sed parum docte nec quicquam repperit prioribus ignotum. — Nostra aetate Vitus CAPIALBI patriae decus neque apud externos ignotus dum advixit († 1853) his studiis gnavam operam dedit titulis et diligenter in domo sua collectis et editis primum in commentario *cenno sulle mura d' Ipponio col giornale degli scavi di Montelione (memorie dell' istituto di corrispondenza archeologica* vol. 4 a. 1832 p. 157—194), deinde in *inscriptionum Vibonensium specimine* (Neapoli 1845. 8. pp. 74). Adhibui item epistulas eius ad Kellermannum scriptas opusculorumque volumina (*opuscoli*. Neapoli 1840—1849. vol. 1—3. 8), neque tamen nova inde accesserunt. — Ego a. 1873 Montelione oppidum adii adiutusque ibi comiter cum a Capialbii Viti filiis nepotibusque, qui a generosa stirpe nequaquam desciverunt, tum a Carolo Massinissa Presterà aliisque optimis viris lapides scriptos domi servatos apud Capialbios et Cordopatrium aliosque descripsi. In aliis vero curam antiquorum monumentorum conservandorum aegre desideravi; ut titulus n. 53 domi marchionum Francia aliquando adservatus nobilis domini neglegentia ignobili periit.